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توصیه هایی برای بالا بردن کیفیت آموزش در مدارس ابتدایی

مدرسهچگونهخلاقمیشود؟
تمدن آدمی مخلوق خلاقیت اوســت. به یقین می توان گفت، انســان معاصر بیش از پیشــینیان خود بــه خلاقیــت نیاز دارد. یادگیری، خلاقیت و آفرینندگی، به عنوان یک ویژگی نامحدود در انســان، یکی از پیچیده ترین جلوه های یادگیری اوســت. انســان برای 
بقای خود نیازمند پرورش قدرت خلاقیت است، چراکه خلاقیت ابزاری است که انسان را در حل مسائل و مشکلات گوناگون امروزی یاری می کند. جوامع امروزی، اعم از پیشرفته و در حال پیشرفت، به طور دائم در حال تغییر و دگرگونی هستند. به تبع این تغییر، 
آموزش و پرورش نیز تغییر می یابد. آموزش از یک سو منشأ تغییرات اجتماعی است و از سوی دیگر، خود تحت تأثیر این تغییرات است. بر خلاقیت به عنوان یک مهارت جدایی ناپذیر قرن بیست و یکم در کلاس درس تأکید شده است. خلاقیت نه به عنوان یک مهارت 

برای آمــوزش دادن به افراد، بلکه باید به عنوان یک قابلیت، یعنی مجموعه ای از مهارت ها، توانایی ها و دانش، درک شود که بخشی از آموزش فرد را تشکیل می دهد.

علی   ، سمی یا یقه  صد
ن  مرجا  ، ه ا حسینی  خو
کیان، مسعود گرامی پور، 
حسینی  ت  ا د لسا فضل ا ا
لعات  مطا گروه  از  همگی 
ه  نشگا ا د ــی  درس مه  برنا
مدرسه   « ن  عنوا با  وهشی  پژ در  رزمی  خوا
خلاق؛ چیستی و چگونگی« به بررسی ابعاد 
و  خته  ا پرد یی  ا بتد ا رس  ا ــد م در  قیت  خلا
ابتدایی  ــدارس  م ایجاد  بــرای  توصیه هایی 
خلاق در آموزش و پرورش کشور ارائه کرده اند 

که خلاصه ان بدین شرح است:
به گفته روانشناسان محیط اجتماعی، از جمله 
سیســتم آموزشی جامعه، شرایط کلی کلاس، 
فضای مدرسه، محیط کار و خانواده، می توانند 
خلاقیت  مهار  یا  تسهیل  برای  مهمی  منابع 
مل  عوا ین  ا همــه  ، آنها نظر  به   . شند با فرد 
محیطی یــک اثر تجمعی دارند که در نهایت 
جهت گیری انگیزشــی )درونی یا بیرونی( فرد 
تعیین  حدودی  تا  را  فرد  خلاقیت  متعاقبا  و 
بر  عی  جتما ا ی  رها ختا ســا ثیر  تأ  . می کنند
روانشــناختی  چارچوب  در  فردی  خلاقیت 
سمت  به  وهش ها  پژ شد  عث  با عی  جتما ا

خلاقیت در آموزش هدایت شوند.
تشویق  ی  ــرا ب یی  ن ها مکا هــم  رسه ها  مد
نند  ا می تو و  ند  می شو محسوب  قیت  خلا
خلاقیت  دانش،  حوزه  کردن  فراهم  از  فراتر 
یادگیرندگان را تقویت کنند. مفهوم «مدرسه 
مطرح  بار  اولین  برای   2015 ل  سا در  خلاق» 
در  که  رد  ا د ره  ــا ش ا یی  مدرسه ها به  و   شد 
معلمان-  رابطه  و  محتوا  سازماندهی  برنامه، 
دانش آموزان رویکردی خلاق دارند. مدرسه 
لقوه  با عوامل  از  متشکل  است  مکانی  خلاق 
ی  برا ه  دگیرند یا هر  که  ی  د بنیا و  ی  د نتقا ا
ع  متنو ی  تجربه ها ز  ا د  خو قیت  خلا توسعه 
فرصت های  و  تغییرات  انــواع  و  غنی شده  و 
جایی  خلاق  مدرسه  می برد.  بهره  ساختاری 
است که شاگردان و معلمان در آنجا زندگی را با 
انرژی بالا و شادمانی سپری می کنند و با مسائل 
واقعی  زندگی دست و پنجه نرم می کنند. همه 

ی  جا به   ، ن گا دگیرند یا بی  رزشــیا ا در   •
اســتفاده از آزمون هایــی که تنها محفوظات 
 ، صیفی تو بی  رزشیا ا ز  ا  ، می ســنجند را 
ه  د ستفا ا متعدد  ی  ها زخورد با و  ی  عملکرد
که  اشتباهاتی  خاطر  به  یادگیرندگان  و  شود 

مرتکب می شوند، سرزنش نشوند.
دوســتانه  جوی  مدرســه ها  در  مدیــران   •
نظرات و  از  کــه  ایجاد کنند  حمایت کننده  و 
ایده های معلمان در تصمیم گیری ها استفاده 
شود و معلمان با احساس امنیت بتوانند ایده ها 
و راهکارهای خود را در مورد مسائل ارائه دهند.
• کارگاه های تخصصی مختص مدرسه خلاق، 
به منظور آشنایی و آگاه کردن مدیران و معلمان 
مدرسه ها با مفهوم و مهارت خلاقیت پروری در 

کلاس درس برگزار شوند.
• به منظور اشاعه تفکر پژوهشی و پژوهشگری 
در یادگیرندگان، رویکردهای آموزشی بازبینی 
شــوند و معلمان از رویکردهای پژوهش محور 
ی  ســتا را ر  د  ، همچنین  . کنند ه  د ســتفا ا
نهادینه کردن فرهنگ پژوهشــی در معلمان، 
گاه های  کار بــرگــزاری  با  آمــوزش وپــــــــرورش 
آموزشی، معلمان را با طرح های پژوهشی نظیر 
هر  و  کند  درس پژوهی آشنا  و  اقدام پژوهی 

له از معلمان پژوهنده تقدیر به عمل آورد. سا
ی  بــرا موزشــی  آ ی  ه ها گا ر کا ری  برگزا با   •
 ، پروری فرزند ی  ســبک ها با  نها  آ  ، ین لد وا
پرورش  به  که  رفتارهایی  و  باورها  نگرش ها، 
خلاقیت در فرزندان منجر می شــوند، آشنا 

شوند.
د  شــو د  یجا ا یی  فضا ه  د نوا خا محیط  در   •
مربوط  ی  تصمیم گیری ها در  ن  ا فرزنــد که 
و  ی  د زا آ  ، کنند رکت  مشــا ه  د ا ــو ن ــا خ ــه  ب
مســئولیت هایی به آنها واگذار و این نگرش 
و  ل  اعما مسئول  خود  که  شود  ایجاد  آنها  در 
اندیشه های خود هستند تا از آزادی هایشان 

به درستی استفاده کنند. 
ز  ا سته  د آن  توسعه  و  یی  فا شــکو ی  ــرا ب  •
ویژگی های شخصیتی یادگیرندگان که به بروز 
رفتارهای خلاق در آنها می انجامد، زمینه سازی 

شود.

با لذت و انگیزه بالا در تلاش اند و ساعت های 
طولانی درباره حل مسائل فکر می کنند. بدون 
احساس گذشت زمان، برای رسیدن به مقصد 
تکاپو می کنند، اما وقتی به مقصد می رسند، 
آن را شروعی دوباره برای مواجه شدن با ابهام 
و مسئله ای دیگر می دانند. در مدرسه خلاق، 
یادگیری با تعامل معلم و دانش آموزان باهم 
شکل می گیرد. آنها در کنار هم یاد می گیرند 
از اشتباه کردن نترسند و به استقبال تازه های 
چنین  بروند.  غیرمنتظره  و  یب  عجیب و غر

است که همیاری جایگزین رقابت می شود.
تا  هیم  د تغییر  را  مــوزش  آ هیم  ا بخو گــر  ا
د  یجا ا  ، کــنــد یت  تقو را  قیت  خلا ند  ا بتو
و  ن  گا دگیرند یا در  هم   ، قیت خلا ظرفیت 
در  معلمان  است.  ضروری  معلمان،  در  هم 
در  ن  کا د کو قیت  خلا ز  ا یت  حما و  توسعه 
هسته  ــد.  دارن مهمی  نقش  اولیه  ل های  سا
نکته  این  معلم، آموزش  لیت های  فعا اصلی 
به یادگیرندگان است که چگونه باید به طور 
مؤثر یاد بگیرند. در توســعه و تقویت خلاقیت 
در ســازمان های آموزشی، بیش از همه عامل 
مدیریت اثرگذار است و اگر مدیران مدرسه ها 

در کنار مهارت های مدیریتی از دانش و مهارت 
خلاقیت و نوآوری برخوردار باشند، زمینه های 
ایجاد و رشــد خلاقیت در آموزشــگاه فراهم 

می آید. 

ابعاد تشکیل دهنده مدرسه خلاق 
مؤلفه  ســی  و  بعد  شــش  پــژوهــش  ــن  ای در 
به عنوان ابعاد و مؤلفه های تشــکیل دهنده 
اســتخراج  ابتدایی  دوره  در  خلاق  مدرســه 
شدند. یکی از ابعاد استخراج شده از تحلیل 
خلاق«  ــی  درس »برنامه  کیفی،  داده هـــای 
است. در این بعد، محتوایی که انتخاب و در 
اختیار یادگیرندگان قرار داده می شــود، باید 
منعطف و جامع باشــد. انعطاف محتوای ایــن 
برنامه از چندگانگی هدف ها به دست می آید. 
اگر هدف ها متعدد و چندگانه باشند، محتوای 
برنامه منعطف و خلاق می شــود. ارتباطات 
ذهن  خلاقیت،  برنامه آمــوزش  در  گسترده 
و فکر افراد را همزمان به شکل چندجانبه و 
درگیر  درس  محتوای  و  لب  مطا با  چندسویه 

می کند. 
مدرســه  دگیری  یا  - هی دد یا ی  لیت ها فعا

خلاق، مســئله محور با ســاختار باز و مبتنی 
 ، ین برا بنا  . ســت ا ن  گا دگیرند یا لیت  فعا بر 
عملی،  لیت های  فعا از  وســیعی  طیف  باید 
خلاق و تحلیلی را که با ویژگی های شــخصی 
یادگیرندگان متناسب است، برای آنها ایجاد 
لیت ها را  کرد تا یادگیرندگان حق انتخاب فعا

داشته باشند. 
 ، مه ق برنا فو ی  لیت هــا فعا همیــت  ا ر  د
از  خارج  سازمان های  با  مشارکت  و  همکاری 
سایر  و  هنر  ــی،  ورزش جامعه  نظیر:  مدرسه 
مهم  ویــژگــی هــای  از  جامعه  ســازمــان هــای 
ی  ها هبرد را لفه  مؤ در   . ســت ا ق  خلا محیط 
یاددهی- یادگیری نظام های آموزشی فعلی 
معلم  و  ســنتی  تدریس  راهبردهای  در  باید 
جدیــد  ــای  روش ه و  کنند  بازنگــری  محور 
ی  برا که  کنند  ذ  تخا ا را  ه محور  دگیرند یا و 
ل و آینده مناســب باشــند.  یادگیرندگان حا
شده  توصیه  یادگیری  یاددهی-  راهبردهای 

است.
در مؤلفه مواد آموزشــی، بر اســتفاده از مواد و 
منابع متعدد و ابرازهای رســانه ای گوناگون که 
تمام حواس یادگیرندگان را درگیر می کنند، 

تأکید می شود. انعطاف پذیــری و کاربردهای 
بع  منا و  د  موا ی  ویژگی ها یگر  د ز  ا نه  گا چند

آموزشــی است. 
یکی دیگر از مؤلفه های مورد توجه در برنامه 
آن  ی  لبد کا ی  فضا  ، ق خلا مدرسه  درســی 
مدرسه ها  در  فضا  خت  سا و  حی  طرا  . ســت ا
باید به گونه ای باشد که حس خلاقیت را در 
یادگیرندگان تحریک و آن را پرورش دهد. یکی 
از ویژگی های فضا در مدرسه خلاق »ویژگی های 
ویژگی  این  اساس  بر  است.  روانشــناختی« 
محیط باید به گونه ای طراحی شود که احساس 
امنیت و آرامش را در یادگیرندگان ایجاد کند. 
غیراقتدارگرا،  و  غیرتهدیدآمیز  که  محیطی 
لش برانگیز باشد تا  ل غنی و چا اما درعین حا
یادگیرندگان در آن احساس لذت و خوشایند 

داشته باشند.
زمان مؤلفه دیگر برنامه درســی خلاق است. 
یادگیرندگان زمانی می توانند ایده ها و افکار 
جدید خود را به منصه ظهور بگذارند که زمان 
باشند.  داشــته  اختیار  در  مناســب  و  کافی 
باشــند. محدودیت و فشــار زمانی در انجام 
و  تنش  د  یجا ا عث  با لیت هــا  فعا و  لیف  تکا
اضطــراب و مانع از شکوفاشــدن خلاقیت در 

یادگیرندگان می شــود. 
داده های  تحلیل  از  ابعادی که  از  دیگر  یکی 
 . ست ا  » ق خلا معلم  «  ، شد ج  ستخرا ا کیفی 
معلمــان در ایجاد یا از بین بردن خلاقیت در 
یادگیرندگان نقش مهمی دارند. معلمان خلاق 
به جای ضابطه مندکردن کلاس درس، تعقیب 
و  پیش تعیین شده  از  برنامه های  و  اهــداف 
به   ، ها رد ا ند ســتا ا س  ســا ا بر  س  کلا کنترل 
فرهنگسازی خلاق، آزادی عمل و ایجاد فرصت 
برای بروز اســتعدادها می پردازند. معلمــان 
تصمیم گیری های  در  را  گان  یادگیرنــد باید 
کنند.  درگیر  خلاقیت  ترغیب  برای  خلاقانه 
د  یجا ا ی  د نتقــا ا و  قعی  وا یط  شــرا ن  معلما
می کنند، خلاقیت خود را بــرای یادگیرندگان 
ه  د ستفا ا نه  قا خلا ی  فضا ز  ا و  ری  ا برد لگو ا

می کنند، یادگیری خلاق رخ خواهد داد. 
»مدیر خلاق« یکی دیگر از ابعاد تشکیل دهنده 

طریق  از  خلاق  مدیر  اســت.  خلاق  مدرسه 
سبک مدیریت، نگاه خلاقانه، توسعه خلاقیت 
در معلمان و روابط و تعامل انسانی، می تواند 
مدیر  کند.  تســهیل  مدرســه  در  را  خلاقیت 
مدرسه نیاز دارد با طیف وسیعی از مهارت های 
ارتباطی و خلاقانه آشــنا باشــد. از طریق تعامل 
لدین با سطوح درک، امیدها، آرمان ها و  با وا
تعلیم وتربیت  گوناگون آموزشی  شــیوه های 
لدین اســت، آشنا شــود.   که از خواسته های وا
در  معلم  هر  نه  قا خلا ی  یی ها نا توا تسهیل 
مدرســه،تشــکیل و تسهیل تیم های معلمان 
از  نوآور  مدرسه  فرهنگ  ترویج  پویا،  و  خلاق 
جمله نقش های مدیر خلاق در مدرسه است. 

پیشنهادهایی برای ایجاد تحول در نظام 
اموزشی دوره ابتدایی:

• معلمان ضمن داشــتن دانش و اطلاعات 
فــراوان در مورد خلاقیت، آن را در حرفه خود 

نیز به کار گیرند.
یاددهی-  راهبردهای  و  لگوها  ا با  معلمان   •
حل  نظیر  قیت  خلا بــر  مبتنی  گیری  د یا
مسئله، ایفای نقش، بارش مغزی، همیاری، 
بدیعه پردازی و بحث گروهی از طریق برگزاری 
دوره های ضمن خدمت، به منظور به کارگیری 
آنها در عمل و کلاس های درس آشنا و از آنها 

گاه شوند. آ
ــی و  ــدای ــت ــای درســــــــی دوره اب ــه ه ــام ــرن ب
وین  تد ــوری  ط آن  ه  هند تشکیل د صر  عنا
ل  فعا نقــش  ــه  ب ــه  ک ند  حی شــو طرا و 
ی  برا را  زمینه  و  کنند  توجــه  ن  گا دگیرند یا
قیت  خلا ن  د ا پــــــــرورش د و  ن  کرد فا شــکو
ی  ها محتوا ز  ا کــه  ی  نه ا به گو ؛  کنند هم  فرا
ــی-  ــادده ی متنوع  ــای  ــرده ــب راه مــتــنــوع، 
با  متعدد،  ارزشیابی  ــای  روش ه و  یادگیری 
استعدادهای  و  فردی  تفاوت های  به  توجه 

یادگیرندگان، استفاده کنند.
به منظور   ، موزشی آ ی  ها فضا حی  طرا در   •
لح طبیعی، نور  جذاب کردن آنها از مواد و مصا
خورشید، گیاهان، درختان و رنگ های شاد 

استفاده شود.

گزارش

آموزشی

11

معلمان 
خلاق به جای 

ضابطه مندکردن 
کلاس درس، 

تعقیب اهداف 
و برنامه های از 

پیش تعیین شده 
و کنترل کلاس 

بر اساس 
اســتانداردها، 

به فرهنگسازی 
خلاق، آزادی 
عمل و ایجاد 
فرصت برای 

بروز اســتعدادها 
می پردازند

22224963نیازمندیها تلفنی آگهی می پذیرد 22225333 ـ 021 شماره فاکس نیازمندیها 22224886 ـ

برگ سبز سواری پراید مدل 1375 
پلاک 10ـ345ص69 ش موتور 875290 

ش شاسی 115984 مفقود شده و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد. )اراک(

برگ سبز سواری پیکان مدل 1381 
پلاک 21ـ698ی29 ش موتور 162123 

ش شاسـی 563076 مفقود شـده و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد. )اراک(

برگ سبز سواری پراید مدل 1381 
پلاک 23ـ379و19 ش موتور 381321 
ش شاسی 848548 مفقود شده و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد. )اراک( 

لکیت و برگه سبز  سند ما
شماره گذاری موتورسیکلت 
هیرمن 125 مدل 1392 رنگ 

مشکی بشماره شهربانی 
78183ایران123 و شماره موتور 

32401448 و شماره شاسی 
9221889 مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد.

لکیت( و  برگ سبز )سند ما
سند کمپانی )فاکتور فروش( 

خودرو سواری پژو آردی آی1600 
مدل 1384 به شماره پلاک 

ایران53ـ625ط74 ایران به شماره 
موتور 11784072750 به شماره 

شاسی 13479116 به نام سیدعلی 
موسوی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.اصفهان

مفقودی
کارت جواز اسلحه شکاری یک 
لول گلوله زنی لوله بلند مدل 
لیبر 7/92 شماره  گلنگدنی کا

بدنه 47048 ساخت ایران بنام 
اسماعیل جلاب مفقود و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

گهی مفقودی برگ سبز وانت مزدا تیپ 2000I CARA مدل  آ
1400 رنگ سفید شماره موتور E2N9A9359 شماره شاسی 

NAGP2PC31MA524080 شـماره پلاک ایران25ـ832ط48 به 
نام هادی نقدی مفقود شده از درجه اعتبار ساقط است. هادی شهر

کلیه مدارک موتورسیکلت 

انژکتوری کویر مدل 1399 تیپ 

T2248 رنگ قرمز بشماره 

انتظامی 324ـ22571 به شماره 

 0248N3C503115موتور

بنام فرزاد اسماعیلی شجاعی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

گهی مفقودی آ
اصل سند کمپانی خودرو 

سواری سیستم جیب تیپ 
چروکی شماره موتور: 010629 

شماره شاسی: 017445 شماره 
پلاک ایران73ـ61ج843 بنام 

فرهاد سلمانی مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بستک

برگ سبز موتورسیکلت 
کیان رنگ بنفش مدل 

1393 به شماره پلاک 
ایران127ـ41495 و شماره موتور 

0124NE2932350 و شماره 
 NE2***125K9352679 تنه

للهی  له عبدا به نام رحمت ا
مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

لکیت  سند و شناسنامه ما
پژو 405 مدل 1387 به شماره 

انتظامی 129ص85ایران71 و 
شماره موتور 12487264327 

و شماره شاسی 
 NAAM11CA99K956764

مفقود گردیده اعتبار ندارند. 
)شهرکرد(

لکیت )برگ سبز( و  سند ما
برگ فروش کمپانی پژو 206 
رنگ سفید به شماره پلاک 

981ج51ایران99 شماره موتور 
13587003821 شماره شاسی 
 NAAP51FE58J352109

بنام امیرمسعود سلیمانی 
مفقود و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

سند و برگ سبز خودروی 
سمند EF7 مدل 

1393 شماره انتظامی 
748ب91ایران83 شماره موتور 

14VH0070158 شماره شاسی 
 NAACR1HSSE569653

بنام خداکرم قائدی مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. ممسنی

سند و برگه سبز سواری سمند 
سورن سفید مدل 1386 پلاک 

انتظامی 443س36ایران11 
شماره موتور 12486205469 

شماره شاسی 70901482 متعلق 
به محمدرضا خلیلک مفقود و 
از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گهی مفقودی سند کمپانی و برگ سبز آ
سند کمپانی و برگ سبز سواری سایپا 
تیپ 132 به رنگ سفید روغنی مدل 

1390 شماره انتظامی 866ن27ایران37 
شماره شاسی S1422290282384 و 

شماره موتور 4196078 به نام عصمت 
مشعونی مفقود شده و از درجه اعتبار 

لو ساقط می باشد. ملکان عینا

برگ سبز و سند کمپانی پیکان 

وانت مدل: 1388 پلاک: 

21ایران599ن71 موتور: 

11488065040 شاسی: 876896 

بنام محمد رحمانی مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

برگ سـبز فیدلیتی پرسـتیژ شـماره 
شاسی GP1000168 شماره پلاک 

 NJ09217 141و75ایران83 شماره موتور
مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز سواری هاچ بک 
 207i TU5 پانوراما( پژو(

مدل 1402 سفید شماره 
موتور 172B0155435 شاسی 

 NAAR03HFFPDB12517
پلاک ایران 54_823 و 38 

لک حمید رضا رنجبر جمال  ما
آبادی مفقود گردیده از درجه 

اعتبار ساقط است.لارستان

برگ سبز اتومبیل سواری 
 LXEF7CNGسمند تیپ

مدل 1397 به رنگ سفید 
به شماره انتظامی 53 ط 

672 ایران26 به شماره موتور 
147H0356193 به شماره شاسی 
NAACJ1JE1JF070771 متعلق 

به علی نوری شعر باف مفقود 
وفاقد اعتبار است اسفراین

گهی فقدان مدرک تحصیلی آ
لتحصیلی اینجانب سعیده  گواهی موقت مدرک فارغ ا

محرمی فرزند عمران به شماره ملی 6740023476 صادره 
از بیجار در مقطع کارشناسی رشته علوم تربیتی از دانشگاه 
لدین اسـدآبادی مفقود و فاقد اعتبار می باشـد.  سید جمال ا

از یابنده درخواست می شود اصل مدرک را به نشانی 
لدین اسدآبادی به آدرس اسدآباد بلوار  دانشگاه سید جمال ا

شیخ کاظم حمزه ای بلوار شهید رضائیان دانشگاه سید 
لتحصیلان ارسال نمایند. لدین اسدآبادی امور فارغ ا جمال ا

لکیت  سند رسمی ما

 SX131 خودرو سواری سایپا

سفید روغنی مدل 91 

پلاک 63ایران655هـ86 

موتور 4644563 شاسی 

S1412291106343 بنام مهدی 

طهماسبی دوقزلو مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. »مرودشت ـ گندم کار«

مفقودی برگه سبز تسلسل 
اسناد اتومبیل پراید به رنگ 
دودی مدل 1377 و شماره 
 S1412277554908 شاسی

و شماره موتور 00069702 و 
پلاک 93س933ایران16 

بنام علیرضا یاحقی مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

مفقودی برگه سبز تسلسل 
اسناد اتومبیل پیکان مدل 

1380 به رنگ سفید و شماره 
شاسی 80456634 و شماره 
موتور 11128055475 و پلاک 

46هـ494ایران23 بنام 
له کیانی فلاورجانی  عبدا
مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

گهی مفقودی آ
لکیـت )برگ سـبز( خودرو سـواری سیسـتم سـایپا تیپ  اصـل شناسـنامه ما
SHAHIN به رنگ سفید به شماره انتظامی 83ـ312ی67 مدل 1402 به 
 NAS111100P1091240 و به شماره شاسـی  M15TC/2092427 شـماره موتور
متعلـق بـه اینجانب فرهاد جابـری فرزند محمـد متولد 1377/5/7 فسـا و به 

شماره ملی 6730028238 مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
)فسا(

برگ سبز، کارت، برگ کمپانی، بنچاق وانت پیکان 
به شماره پلاک 136 ص 55 ایران 68 و شماره موتور 

11486015946 و شماره شاسی IN31622071 به نام مراد 
مهربان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 405SLX-TU5 لکیت خودرو سـواری پژو برگ سـبز و سـند ما
مدل 1394 رنگ سفید ـ روغنی پلاک انتظامی 58 ـ 751 م 11 موتور 

164B0007375 شاسی NAAM31FC0FK700111 متعلق به آقای 
امید سلیمانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. برازجان

برگ سبز خودرو سواری پژو SLX-TU5 405 مدل 1398 به رنگ 
 181B0104504 سفید ـ روغنی پلاک انتظامی 48 ـ 541 س 32 موتور
شاسی NAAM31FE9KK210534 متعلق به نام خانم شعله 

مفتخر مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. برازجان

برگ سـبز سـواری پراید مدل 1388 
پلاک 391 و 36 ایران 57 موتور 

 S1412288366342 3202413 شاسی
مفقود فاقد اعتبار است. شلمان ـ امانی

برگ سبز اتومبیل پژو پارس به شماره شهربانی 
851 ب 87 ایران 25 به شماره شاسی 50352175 

و موتور 12487003519 به نام ابراهیم اسدی 
مفقود گردیده از اعتبار ساقط است. )مراغه(

کارت دانشجویی سید بلال احمد سادات 
دانشجو روانشناسی از دانشگاه خوارزمی 

به شماره دانشجویی 4002083073 مفقود 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو پراید 132 مدل 87 
شماره موتور 2567870 شماره 

 S1422287038748 شاسی
شماره پلاک 342 هـ 25 ایران 

44 به نام احمدعلی قادری به 
کدملی 0071663703 مفقود و از 

درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی و کارت خودور 
سواری سایپا 131SE مدل 

1396 به شماره انتظامی 219 
س 15 ایران 71 و شماره موتور 

M13/5966603 و شماره 
 NAS411100H1053133 شاسی

مفقود گردیده اعتبار ندارند. 
)شهرکرد(

شـماره  بـا  پـارس  پـژو  سـواری  اتومبیـل  لـک  ما رسـتگار  سـودابه  اینجانـب 
شاسـی  و   124K1422949 موتـور  شـماره  بـا  و   22 هــ   676 ایـران   93 پـلاک 
NAANO1CE6KH227211 به علت فقدان اسناد فروش، برگ سبز وکارت 
لمثنی( اسـناد مذکور را نموده است چنانچه هرکس ادعایی  تقاضای رونوشـت )ا
در مـورد خـودروی مذکـور دارد ظـرف 10 روز بـه دفتـر حقوقـی سـازمان فـروش 
شـرکت ایران خـودرو واقع در کیلومتـر 14 جاده مخصوص کرج-تهران- شـهرک 
پیکانشـهر- سـاختمان سـمند- طبقـه یـک مراجعـه نمایـد. بدیهی اسـت پس از 
میبد انقضای مهلت مذکور طبق ضوابط مقرر اقدام خواهد شد  

گهی فقدان مدرک تحصیلی )نوبت دوم(   آ
لتحصیلی اینجانب رؤیا چاره طلب  مدرک فارغ ا

فرزند محمدباقر به شماره شناسنامه 133 صادره از 
سنندج در مقطع کارشناسی رشته مدیریت بازرگانی 
صادره از واحد دانشگاهی آزاد سنندج مفقود گردیده 

است و فاقد اعتبار می باشد از یابنده تقاضا می شود 
اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد سنندج به 
نشانی سنندج خیابان پاسداران ـ سازمان مرکزی امور 

لتحصیلان ارسال نمایند. سنندج فارغ ا

گهی مفقودی کلیه اسناد  آ
ومدارک خودرو سوزوکی تیپ 
گرند-ویتارا مدل 1386 به رنگ 

لیک به شماره  مشکی-متا
پلاک 54-434 ط 53 وبه 

 441887-J20A شماره موتور
وبه شماره شاسی 85100498 

مفقود گردیده واز درجه اعتبار 
ساقط می باشد))یزد((

گهی مفقودی کلیه اسناد ومدارک  آ
خودرو پژو 206TU5 مدل 1395به 

رنگ سفید –روغنی به شماره 
پلاک 54-749 ط 96 وبه شماره 
موتور 163B0229715 وبه شـماره 

 NAAP13FE1GJ851107 شاسی
متعلق به محمد رضا نعمتی مفقود 

گردیده واز درجه اعتبار ساقط 
می باشد))یزد((

برگ سبز سواری پراید مدل 
1390 به شماره پلاک -464-45-
و-14 با شماره موتور 4306844 و 

 S5430090070989 شماره شاسی
بنام محسن گله داری مفقود 

واز درجه اعتبار ساقط میباشد 
کرمان

برگ سبز و سند کمپانی 
اتومبیل سواری پراید جی 

تی ایکس آی مدل 1384 به 
رنگ مشکی روغنی به شماره 
انتظامی 22 ط 952 ایران26 و 

شماره موتور01325180 و شماره 
 S1412284677339 شاسی

بنام مبارکه زارعی مفقود وفاقد 
اعتبار است 

برگ سبزخودروی پیکان وانت شماره موتور 
11486040180 شماره شاسی 31638232 شماره 

پلاک 46ص 218 ایران76 مفقودگردیده 
وازدرجه اعتبارساقط است.لنگرود

مشخصات و شماره تلفن نمايندگي هاي
 روزنامه اطلاعات در استان مازندران

شهرستانشماره تلفن همراهشماره تلفن نمایندگيکدنام و نام خانوادگيردیف
ساري0113332220609111113011علیرضا پورفرج1
بابل0113222787609111120165ابوالقاسم زاهدي2
میاندورود0151244325309112541232علي سورکي3
بابلسر0113533207809128035019عزت الله مهرباني4
بهشهر0113453374709112574765سید عبدالحسین مرتضوي5
پل سفید0114242359809111267442موسي راستگو6
تنكابن0115422222509112920877باقر کریم مشایي7
چالوس0115221846109111938374علي آقائي8
خرم آباد تنكابن0115425241909111946316سیدکاظم جنابي9
رامسر0115522207709113925607عباس احمدي10
زیرآب0114245377009196521970نصراله ربیع پور11
نور0114452339209123091483محمدتقي اسدپور12
کیاسر09119512063ــسامان علیزاده13
شیرگاه0114244313409112261581رضا شعبان زاده14
فریدونكنار0113565242709111204322جعفر نریماني15
قائم شهر0114202237409119039098ناصر دهقاني16
کلاردشت0115262233609123882351حسین ملكي17
گلوگاه0113466962109111547833علي عسگري خادمي18
سلمان شهر0115461232309121388806ناصر رضائي19
محمودآباد0114474061809119174006سید جاوید حسیني20
نشتارود0115426244109369024441رامین نمایي21
نكاء0113472279809111526116سیدحسن میرزاخاني22
رویان0114454230709113221121سیروس چهره گشا23
امیرکلا0113324107609113156177هادي دباغیان24
دهستان اسلام آباد0113332931009119512063ایرج بابایي25
بهنمیر0113575266109113125289فرج اله سلیماني26
سادات شهر0115521334609111962848آصف آقاجان سرور27
کتالم0115524527409384975413ارسلان پرستش28
رستم کلا0152536626009359897085حسن قلیان29
کلارآباد0192249874709362156969علي یعقوب پور30
خلیل  شهر بهشهر0113453374509117862499سیدابوالفضل مرتضوي31
سرخرود0114488399909111204259محمدرضا شیرزاد32
آمل0114422306709111210139غلامعلی صادقی33
دریاکنار09129453158--فریده ذبیح الله34
سورک ساری0113388325309112541232اکرم مشمولی35
ایزدشهر09123091483--سیده زهرا محمود36

نوبت سوم
گهی فقدان مدرک تحصیلی اینجانب  آ

له به شماره  فاطمه اسدی طاری فرزند ات ا
شناسنامه 7200 صادره از تهران در مقطع 
کارشناسی رشته مدیریت بیمه صادره از 

واحد دانشگاهی تهران جنوب به شماره ملی 
0069637131 مفقود گردیده است و فاقد 

اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل 
مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران 

جنوب به نشانی تهران ـ خیابان کریم خان زند 
لی ـ نبش آذرشـهر پلاک  ـ خیابان ایرانشهر شما

209 و یا کدپستی 1584715414 ارسال نمایند.

برگ سبز سواری پراید جی ال 
لیک مدل  ایکس آی نقره ای متا

1386 پلاک 59- 236 ب 75 
شماره موتور 2079991 شماره 

 S1412286170665 شاسی
بنام اعظم جهازی کد ملی 

2121492941 مفقود و از درجه 
اعتبار ساقط است . گرگان

برگ سبز و کارت اتومبیل 
سواری پراید 141DLXI با 

شماره پلاک 64 ایران 573 د 
25 و موتور 2170959 و شاسی 
S1482286230378 مفقود 
شده و از درجه اعتبار ساقط 

میباشد میبد

فاکتورفروش 
کارخانه)سندکمپانی( 

 XU7 سواری پژو پارس
مدل 1393 بشماره پلاک 

733 ل  47 ایران 95 ش موتور 
124K0445367 ش شاسی 

 NAAN01CA5EH135272
مفقودگردیده ازدرجه 

اعتبارساقط است زابل. صفرپور

گواهینامه پایان تحصیلات اینجانب 
فاطمه حیدری نسب فرزند 

خدابخش متولد 1379 صادره از 
زابل بشماره ملی 3660847372 

رشته علم اطلاعات و دانش شناسی 
در مقطع کارشناسی از دانشگاه 

ک/3721 مفقود  ملی زابل بشماره آ
گردیده ازدرجه اعتبارساقط است 

زابل– حیدری نسب

لکیت )برگ  شناسنامه ما
 TU5 سبز( سواری پژوپارس

مدل 1397 بشماره پلاک 338 
ص  35 ایران 85 ش موتور 

164B0195335 ش شاسی 
 NAAN11FEXJH943343

مفقودگردیده ازدرجه 
اعتبارساقط است زابل. لادر

برگ سبز ، کارت و سندکمپانی 
سواری پژو 207 مدل 1402 

بشماره انتظامی 447 ن 
21 ایران 79 با شماره موتور 

178B0146665 و شماره شاسی 
 NAAR03FE2PJ671775

مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط میباشد)قزوین(

 ادامه در صفحه  15

اصل برگ سبز سواری پژو206آریان 
مدل91 بشماره پلاک 592 ج 74 ایران91 

موتور 15590007318 شاسی610504 مفقود 
ازدرجه اعتبار ساقط است اردبیل


